

## Interpellationssvar

Vård- och omsorgsnämndens ordförande  
Mikael Ottosson

Till Kommunfullmäktige

Datum 2016-06-09  
Dnr KS 2016/0064 (10)

## Svar på interpellation från Ann-Christine Furustrand (S) – Korttidsenheten i Alceahuset.

### Sammanfattning

Ann-Christine Furustrand framställer fem frågor till mig rörande Korttidsenheten.

### Svar

1. Den nya styrmodellprincipen vann laga kraft 2016-04-26. Jag har kännedom om dessa regler.
2. Driftsformen är inte avgörande för nämnden utan kvaliteten på den verksamhet som behövs vara för att säkra medborgarnas bästa. Om nämnden gör en upphandling kan Produktionen vara med i dessa. Produktionen kan också vara en av aktörerna i verksamheter som är upphandlade enligt LOV (Lagen Om Valfrihet). Om Produktionen signalerar att de ej kan driva en verksamhet vidare med fullgod kvalitet, måste konsekvensen av detta bli att man byter driftsform för att säkra verksamhetens kvalitet. Vård- och Omsorgsnämnden är en myndighetsnämnd och har alltid ansvaret för dess kvalitet som följs upp av den statliga myndigheten IVO (Inspektionen för vård och omsorg).
3. Vård och Omsorgsnämnden hade med i upphandlingsunderlaget för Enebacken – och det finns med i nämndens verksamhetsplan – att korttidsenheten skulle flyttas från nuvarande lokaler i Alceahuset. Detta framkom vid nämndens sammanträde 2016-02-25 och gjordes i politiskt samförstånd. Den nuvarande upphandlingen av Enebacken är avbruten och ska göras om och i den är avsikten att nio växelvårdsplatser ska gå från Solskiftets äldreboende till Enebacken. Detta möjliggör fler platser på det särskilda boendet på Solskiftet. I övrigt är det omöjligt att svara på vilka verksamheter som kan komma att konkurreras ut i framtiden.
4. Den situation som hade uppkommit ledde till att det blev väldigt bråttom. Det vore bättre om det skett tidigare och med mindre tidspress, men efter omständigheterna är jag glad att det gick att lösa. Jag har själv inte varit med i denna del av processen. Samverkan har dessutom hållits med berörda fackliga organisationer.
5. Jag har självklart skyldighet att följa nämndens reglemente och styrdokument. Nämnden har inte arbetsgivaransvar för Produktionens verksamhet, utan ansvar för de medborgare som får del av dess tjänster. Vi har heller inte arbetsgivaransvar för privata utförare.



Mikael Ottosson

Vård- och Omsorgsnämndens ordförande